АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

     КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2020 № 616

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок

использования бюджетных ассигнований резервного фонда

 администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии со статьей  81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок использования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

30.03.2017 № 336 (с изменениями, внесенными и утвержденными

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 16.11.2017 № 1365), следующие изменения:

1.1. Подпункт 5.5.1 пункта 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«При отсутствии возможности подачи заявления пострадавшим

гражданином единовременная социальная выплата может быть предоставлена на

основании заявления его представителя, действующего в силу полномочий,

основанных на доверенности или договоре, либо в силу закона.».

1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Единовременная социальная выплата предоставляется:

- гражданам, являющимся собственниками жилых помещений,

разрушенных в результате ЧС, полностью утратившим свое имущество;

- гражданам, проживавшим до ЧС, связанной с возникновением пожара, в

разрушенном жилом помещении, полностью утратившим свое имущество.

Единовременная социальная выплата производится независимо от

страховых выплат, осуществляемых им страховщиками по заключенным

договорам страхования.

Размер единовременной социальной выплаты составляет до 20,0 тысяч

рублей на человека.

Единовременная социальная выплата не предоставляется, если причиной

пожара стало неосторожное обращение с огнем гражданина, являющегося

собственником жилого помещения, разрушенного в результате пожара, или

проживавшего до ЧС, связанной с возникновением пожара, в разрушенном

жилом помещении (далее - причастное к пожару лицо), либо умышленные

действия причастного к пожару лица, направленные на уничтожение или

повреждение жилого помещения и (или) имущества, находящегося в указанном

помещении, при условии, что отсутствуют другие собственники жилого

помещения, разрушенного в результате пожара, или в разрушенном жилом

помещении до момента пожара больше никто, кроме причастного к пожару лица,

не проживал. В случае если помимо причастного к пожару лица имеются другие

собственники жилого помещения, разрушенного в результате пожара, или в

разрушенном жилом помещении до момента пожара помимо причастного к

пожару лица проживали другие граждане, единовременная социальная выплата

предоставляется им в соответствии с требованиями, установленными настоящим

пунктом, за исключением причастного к пожару лица. Причастность лица к

пожару подтверждается результатами проверки, проведенной

уполномоченными органами по факту пожара.».

1.3. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. В течение трех рабочих дней с момента поступления предложений,

указанных в пункте 11 Порядка, КЧС и ОПБ принимает решение о

необходимости выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда с

указанием главного распорядителя бюджетных средств муниципального

образования либо об отказе в выделении бюджетных ассигнований из резервного

фонда. Решение КЧС и ОПБ оформляется протоколом.

КЧС и ОПБ при рассмотрении вопроса о выделении бюджетных

ассигнований из резервного фонда на предоставление единовременной

социальной выплаты гражданам, пострадавшим в результате пожара, в целях

установления причин пожара и причастности к нему пострадавших граждан

вправе запросить результаты проверки, проведенной уполномоченными

органами по факту пожара. При получении результатов проверки вопрос о

выделении бюджетных ассигнований повторно рассматривается на заседании

КЧС и ОПБ.

В случае отказа в выделении бюджетных ассигнований из резервного

фонда КЧС и ОПБ направляет обратившемуся лицу мотивированный отказ.

Протокол КЧС и ОПБ о выделении бюджетных ассигнований из

резервного фонда с приложением соответствующих документов направляется

управлением гражданской защиты в департамент финансов, который в течение

пяти рабочих дней с момента получения протокола КЧС и ОПБ, готовит проект

постановления администрации муниципального образования о выделении

бюджетных ассигнований из резервного фонда с указанием главного

распорядителя бюджетных средств муниципального образования, размера

выделяемых бюджетных ассигнований и направления их расходования.».

1.4. Приложение № 9 изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области              М.А. Шинкарёв

Приложение № 9
к Порядку

УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

«__» ___________ 20 __ года

М.П.

АКТ
установления факта проживания граждан в разрушенном жилом помещении

до момента чрезвычайной ситуации

Адрес разрушенного жилого помещения: _________________________________

Правообладатель дома: ________________________________________________

Проживающие в доме до момента чрезвычайной ситуации:

_______________________________________________________________________

Наличие у каждого проживающего в собственности другого жилого помещения:

__________________________________________________________________

Комиссия в составе:

председатель комиссии
____________________

(должность)

_______________________

(фамилия, инициалы)

_____________

(подпись)

__________

(дата)

члены комиссии:
____________________

 (должность)

_______________________

(фамилия, инициалы)

_____________

(подпись)

__________

(дата)

____________________

 (должность)

_______________________

(фамилия, инициалы)

_____________

(подпись)

__________

(дата)

____________________

 (должность)

_______________________

(фамилия, инициалы)

_____________

(подпись)

__________

(дата)